

GAPDİAB PROJESİ ÇERÇEVESİNDE

İLK İNSÜLİN BANKASI

DİYARBAKIR ECZACI ODASI'NDA AÇILDI

Türk Eczacıları Birliği'nin de içinde bulunduğu GAPDİAB Proje Koordinasyon Kurulu'nun belirlediği aksiyon planı çerçevesinde ilk toplantı 20 Ocak 2001 tarihinde Mardin-Şırnak, 21 Ocak 2001 tarihinde Diyarbakır illerinde gerçekleştirildi. Toplantıya Türk Eczacıları Birliği'ni temsilen Ecz.Sevgi Yıldız katıldı.

Diyarbakır Eczacı Odası'nda ilk İnsülin Bankası açıldı.



Diyarbakır Eczacı Odası'nda yapılan toplantıya GAPDİAB Proje Koordinasyon Kurulu Başkanı Prof. Dr. Temel Yılmaz, Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Şükrü Hatun, İnönü Üniversitesi Tıp Fakültesi Başhekimi Doç. Dr. Mithat Bahçeci, Diyarbakır Tabip Odası Başkanı Dr. Emin Uluç, Tabip Odası ve Eczacı Odası yöneticileri, eczacılar ve Bankanın insülin ihtiyacını karşılayan Lilly ve Nova-Nordisk firmalarının yetkilileri ile, çok sayıda basın mensubu katıldı.

İnsülin Bankası'nın açılışı, sosyal güvencesi olmayan 17 yaşındaki diabetik Abdülhalik Nas tara-

findan yapıldı. Abdülhalik Nas, kendisi ile yaptığımız söyleşide; 5 yıldır insülin kullandığını ve sosyal güvencesi olmadığı için insülini temin etmekte çok sıkıntı çektiğini, böyle bir hizmetin başlamasından çok mutlu olduğunu dile getirdi.

Toplantıda bir konuşma yapan **Diyarbakır Eczacı Odası Başkanı Ecz. Mehmet İlen**, bölgede başlatılan GAPDİAB Projesi'nin ne denli önemli olduğunu vurgulayarak, emeği geçenlere teşekkür etti. İlen özetle şunları dile getirdi;

"Diabet bizim bölgemiz açısından oldukça önemli. Diyabetin en yoğun olarak görüldüğü Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde böyle bir proje başlatılmasından mutluluk duyuyoruz. Türk Eczacıları Birliği'nin de içinde bulunduğu bu projenin amaçlarından biri de bölgede yaşayan 18 yaş altı, sosyal güvencesi olmayan, bakıma muhtaç, insülin bağımlısı diyabetik hastalara insülin sağlanması amacıyla İnsülin Destek Birimleri kurmak.

Bu bankanın ilkini Diyarbakır Eczacı Odasında kurduk, bugün hep birlikte açışını gerçekleştireceğiz. Bu konuda yaptıkları katkılar nedeniyle de değerli hocalarımıza teşekkür ediyoruz.

Diabet üzerinde uzun süre konuşulması gereken önemli bir konu. Diabet bakımında eczacıların da oldukça önemli bir rolü olduğuna inanıyorum. Eczacılık hizmetinin temel amaçlarından biri ilaç danışmanlığıdır. Eczacının bu fonksiyonu yerine getirebilmesi için yeterli bilgiye sahip olması ve bu bilgilerini sürekli yenilemesi gerekmektedir.

Gün geçmiyor ki eczanemizde bir diyabetik hasta ile karşılaşmayalım.



Eczacı hastanın Diabet konusundaki eğitiminde iki türlü görev almalıdır; Birincisi ilaçlar hakkında gerekli bilgiyi vermek; Örneğin İnsülini neden, nasıl ve ne dozda kullanması gerektiği, olası yan etkileri, enjeksiyon teknikleri, saklama koşulları vb.,

İkincisi hastaya ve hastalığa yönelik bilgilere vermek; örneğin hipoglisemi durumunda yapılması gerekenler, hipoglisemi ve hipergliseminin belirtileri, ayak bakımının, diyetin önemi gibi son derece basit bilgilerle, hastaya bu konuda alacağı önemlerin ne kadar önemli olduğu, sakatlık, ölüm gibi geri dönüşü olmayan sonuçları olan tehlikelerden korunabileceği anlatılmalıdır.

Bir kez daha, Güneydoğu Anadolu Diyabet Destek Projesine katkıda bulunan tüm sivil toplum örgütlerine, meslek örgütlerine, dernek, kurum ve kuruluşlara sevgi ve saygılarımızı sunuyor, Diyarbakır Eczacı Odası adına teşekkür ediyorum.”

Toplantıda katkıları nedeniyle, Prof.Dr.Temel Yılmaz, Prof. Dr.Şükrü Hatun, Prof.Dr.İlhan Sattman ve Doç Dr. Mithat Bahçeci'ye birer plaket verildi.



Diyarbakır Eczacı Odası'nda düzenlenen törende bir konuşma yapan **GAPDİAB Proje Koordinasyon Kurulu Başkanı Prof.Dr.Temel Yılmaz**, Güneydoğu Anadolu Bölgesi açısından son derece yararlı olduğuna inandıkları bu projenin yürütülmesinde TEB ve eczacı odalarının verdiği desteğin son derece önemli olduğunu vurgulayarak, sadece bir düşünce olarak gerekliliğine inandıkları İnsülin Bankası'nın yaşama geçirilmesinde Diyarbakır Eczacı Odası Yönetim Kurulu'nun katkısının büyük olduğunu dile getirerek, kendilerine teşekkür etti. Prof.Dr. Temel Yılmaz St.Vincent Deklerasyonu'na bağlı olarak Türkiye'de İnsülin bulma konusunda gereklilik olduğu durumlarda, bunun devlet tarafından karşılanması gerektiğini, ancak bugün bunun yeterince sağlanamadığına işaret etti.

Prof. Yılmaz tüm bunları göz önünde bulundurarak bölgede yaşayan 18 yaş altı, sosyal güvencesi olmayan çocukların insüline olan ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla bu bankanın oluşturulduğunu söyledi.

Toplantıda bir konuşma yapan **Prof.Dr. Şükrü Hatun** uzun yıllardan beri sürdürülen ulusal diyabet projesi sonunda, insüline en fazla ihtiyaç duyulan bölgenin bu bölge olduğunu söyleyerek “Gittiğimiz her yerde hala ekonomik nedenlerle insülin bulamayan çocuklarla karşılaşyoruz” dedi. Prof. Dr.Hatun sözlerini şöyle sürdürdü; “Açılan insülin bankasıyla çocukların yaşam boyu insülin ihtiyaçlarının karşılanması hedeflendiği gibi bu konunun gündemde tutulması da amaçlanmıştır. Bu bir devlet ve kamuoyu sorunudur. Ayrıca bu aşamada eczacıların ücretsiz insülin dağıtım sorumluluğunu üstlenmeleri de oldukça önemlidir. Bu çalışmamızda bize destek veren tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür ediyoruz.”

Proje kapsamında kurulan İnsülin Bankası'nın insülin gereksinimini karşılayan Novo-Nordisk ve Lilly firmalarının yetkilileri de birer konuşma yaparak, Diyarbakır'da böylesi bir ünitenin kurulmasından duydukları memnuniyeti dile getirdiler, bu projenin sadece Türkiye'de değil dünyada da önemli bir örnek oluşturacağını söyleyerek bu projeye inandıklarını ve desteklerinin süreceğini ifade ettiler.

Diyarbakır'da yapılan etkinlikler, İnönü Üniversitesi Konferans Salonu'nda düzenlenen bir konferans ile devam etti. Üniversite öğretim görevlileri ve diabet hastalarının da büyük ilgi gösterdiği toplantılar öğleden sonra yapılan doktor, hemşire ve diyetisyenlere yönelik eğitim programları ile sona erdi.

